
Contacto

Teléfono 964560001
Fax 964563051
Correo Electrónico secretaria@almassora.es

Dirección Postal

Plaza de la Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR/CONT2024000049 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 07:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almassora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora viaria del acceso vial al polígono industrial SUPOI-8 desde la
carretera CV-10 mediante la ejecución de una glorieta

Obras de mejora viaria del acceso vial al polígono industrial SUPOI-8 desde la carretera CV-10 mediante laDescripción 
ejecución de una glorieta
Valor estimado del contrato 158.807,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.688,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.370,8 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45231000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233294 - Instalación de señalización viaria.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.almassora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5f1TiAz01OMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 129.896,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.317,12 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA SA
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. Tres Forques, 149 acc.,
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 964255057
Correo Electrónico mavalero@pavasal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.896,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.175,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBR/CONT2024000049
Fecha de Formalización 06/08/2024

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almassora
Sitio Web https://www.almassora.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc87e91d-38b0-475d-bfc4-b63a36255406
https://www.almassora.es


Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Pl. Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura sobre oferta económica
No hay fecha prevista

Contacto

Teléfono +34 964560001
Fax +34 964563051
Correo Electrónico e-ajuntament@almassora.es

Dirección Postal

Pl. Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Proceso de Licitación

Obras de mejora viaria del acceso vial al polígono industrial SUPOI-8 desde la carretera CV-10 mediante la ejecución de
una glorieta
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ejecución de las mejoras propuestas valorables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gp8L3OQCZ3kXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013949492 |  2024-000863852 | Thu, 08 Aug 2024 07:41:01:557 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gp8L3OQCZ3kXhk1FZxEyvw%3D%3D


94881725024613910072758867669436493409 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


